
 32.23.06 

 

 

Signatur OWFD.520 Seite 1 | 1 

Kantonsratsbeschluss 
über den Wirkungsbericht für die Jahre 2021 und 
2022 zu den steuerlichen Massnahmen (kantonale 
Steuerstrategie) 
vom 26. Mai 2023 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 

21. April 20051 sowie Artikel 320 des Steuergesetzes vom 30. Oktober 

19941, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats, 

beschliesst: 

Vom Wirkungsbericht für die Jahre 2021 und 2022 zu den steuerlichen 

Massnahmen (kantonale Steuerstrategie) wird Kenntnis genommen.  

Sarnen, 26. Mai 2023 Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: Regula Gerig-Bucher 

Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

 

 

 

 
1  GDB 641.4 

                                                   
1 GDB 132.1 


